

Lucrari de reparatie a taluzului amnte la barajul lacului de acumulare Ghidighici

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de reparatie a taluzului amnte la barajul lacului de acumulare Ghidighici

Valoarea de deviz 1 052 222,77 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsG14B	Cosirea vegetatiei acvatice (papura, stuf etc) in teren care s-a uscat (aplicativ)	100m2	0,86	57,79 57,79	49,70 49,70
2	RpDA14B	Curatirea manuala a santurilor si rigolelor de scurgere, pamint, iarba etc.(300*50) (150*150)	m	1 428,00	24,50 24,50	34 986,00 34 986,00
3	RCsB28G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat H=150	m3	16,50	433,23 423,48	7 148,25 6 987,40
4	RCsB28G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat H=300	m3	17,62	433,25 423,50	7 633,80 7 462,00
5	RCsB22A	Taierea placilor sau elementelor din beton armat, avind grosimea de pina la 15 cm (Taieria marginii placilor de beton pentru marirea aderarii betonului nou)	m	468,00	666,85 105,00	312 084,70 49 140,00
6	RCsD07A	Taierea cu flacara oxiacetilenica a armaturilor cu dn pina la 30 mm l	buc	6 864,00	10,31 9,80	70 771,05 67 267,20
7	RpDD01A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare si innoroire FR. 40-70 H=15-20 CM	m3	27,30	876,34 156,10	23 924,15 4 261,60
8	RpDD01A	Strat de fundatie sau reprofilare	m3	24,56	876,58	21 528,80

1	2	3	4	5	6	7
		din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare si innoroire FR. 20-40 MM H= 10.-15 CM			156,10	3 833,90
9	RCsD04B	Refasorea si montarea armaturilor pe santier, indreptarea la banc a otelului beton recuperat din desfaceri	kg	812,00	5,32 5,32	4 320,40 4 320,40
10	RCsD02D	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier pentru fundatii si radiere, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea si montarea armaturilor in plansee drepte, stilpi, grinzi etc	kg	1 896,00	28,96 7,56	54 908,30 14 333,90
11	RCsD08C	Montarea plaselor sudate STM sau STNB la placi	kg	585,00	35,92 3,36	21 010,68 1 965,60
12	RCsC05A	Cofraje din scinduri de rasinoase, pentru returnari de pilastri, buiandrugi, grinzi, stilpi, de pina la 20 m inaltime	m2	52,65	109,84 72,20	5 783,20 3 801,20
13	CA04B	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la inaltime pina la 35 m inclusiv GR-150 mm	m3	15,60	1 705,15 378,00	26 600,40 5 896,80
14	CA04B	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la inaltime pina la 35 m inclusiv GR=300 mm	m3	17,62	1 705,14 378,01	30 044,50 6 660,50
15	RpCJ33A	Strat-suport pentru tencuieli executate peste rasina epoxidica, format din strop de ciment, cu aracet	m2	156,00	43,72 35,70	6 819,70 5 569,20
16	RCsE01B	Amorsarea suprafetelor, pntru aplicarea izolatiei hidrofuge, executata cu suspensie de bitum filaterizat la reparatii de balcoane sau terase orizontale sau inclinate	m2	714,00	48,82 9,10	34 854,30 6 497,40
17	RCsE33A	Umplerea rosturilor dintre trotuar si soclul cladirii, cu bitum tip D	m	660,00	25,74 9,80	16 989,46 6 468,00

1	2	3	4	5	6	7
		Rosturi orizontale Latimea = 5 CM norma calculata $1*0.3*0.005*980=0.735$ kg/m				
18	RCsE33A	Umplerea rosturilor dintre trotuar si soclul cladirii, cu bitum tip D Rosturi orizontale Latimea = 5-6 cm norma calculata $1*0.3*0.005*980=147$ kg/m	m	768,00	25,74 9,80	19 769,18 7 526,40
19	TrB01A1-2	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 20 m k=1.5	t	76,00	82,95 82,95	6 304,20 6 304,20
20	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m	100 m3	0,36	1 900,00 0,00	684,00 0,00
21	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	76,00	22,84 0,00	1 736,00 0,00

		Прямые затраты	lei	707 950,77
		Decontari fondul social	24,00 %	58 399,54
		Transportarea materialelor	7,00 %	14 045,12
		Total	100,00 +	780 395,43
		Cheltuieli de regie	6,00 %	46 823,73
		Total	100,00 +	827 219,16
		Benificiu	6,00 %	49 633,15
		Total	100,00 +	876 852,31
		TVA	20,00 %	175 370,46
		Total deviz:		1 052 222,77
		Inclisiv salariu		243 331,40

Intocmit

R. Donciu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)